
Burgemeesterbesluit sluitingstijden horeca 

De burgemeester van Zevenaar, 

  

Overwegende dat: 

  

• Artikel 2:30 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2025 eerste wijziging gemeente Zeve- 

naar bepaalt dat de burgemeester in het belang van de openbare orde, veiligheid, zedelijkheid of 

gezondheid of in geval van bijzondere omstandigheden voor een of meer openbare inrichtingen 

tijdelijk andere dan de krachtens artikel 2:29 geldende sluitingstijden kan vaststellen of tijdelijk 

sluiting bevelen. 

• De jaarwisseling is een jaarlijks terugkerende festiviteit en in zekere zin een bijzondere omstandig- 

heid zoals bedoeld in de Algemene Plaatselijke Verordening 2025 eerste wijziging gemeente Ze- 

venaar. Het verruimen van de openingstijden voor de openbare inrichtingen met een vergunning 

op grond van artikel 3 van de Alcoholwet (met uitzondering van paracommerciële instellingen en 

terrassen) in de gemeente Zevenaar tijdens de jaarwisseling tot 05.00 uur voorziet hierin. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:30, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2025 eerste 

wijziging gemeente Zevenaar; 

  

Besluit: 

1. Dat de openingstijden voor de openbare inrichtingen met een vergunning op grond van artikel 3 

van de Alcoholwet (met uitzondering van paracommerciële instellingen en terrassen) in de ge- 

meente Zevenaar tijdens de jaarwisseling 2025 – 2026 worden verruimd tot 05.00 uur. 

2. Dat voor de onder 1. genoemde inrichtingen de volgende voorwaarden gelden: 

• het geluidsniveau wordt vanaf 4.30 uur verminderd; 

• het lichtniveau wordt vanaf 4.30 uur verhoogd; 

• vanaf 4.45 uur worden geen consumpties meer verstrekt. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het digitale gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld op 26 november 2025 

De burgemeester van Zevenaar, 

drs. L.J.E.M. van Riswijk 

Nr. 533916 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 533916 9 december 2025 1 


